



**Collectis S.A. publie ses comptes annuels pour l'exercice clos le 31 décembre 2006
2006, mise en place des fondations du développement futur avec :**

- Passage à un modèle de vente de produits issus de la technologie propriétaire de la société
- Première année complète de production de MRS
- Préparation de l'introduction en bourse sur Alternext d'Euronext Paris achevée en février 2007

Romainville, le 17 avril 2007 – Collectis S.A. (Alternext : ALCLS), société de biotechnologie spécialisée dans l'ingénierie du génome, qui développe, pour la santé, la recherche et l'industrie, une nouvelle classe de produits permettant la réécriture de séquences d'ADN à façon, publie ses comptes annuels pour l'exercice clos le 31 décembre 2006.

Evènements marquants pour l'exercice 2006

- Evolution du modèle économique de la Société, qui migre de la vente de sous-licences de technologies concédées en licence exclusive par l'Institut Pasteur, à la vente de produits issus de la technologie propriétaire de la Société. Cette évolution s'est notamment matérialisée par la vente d'un premier contrat significatif à Bayer Biosciences dans le domaine agronomique
- Première année pleine de production de méganucléases à spécificité modifiée. La Société est ainsi parvenue à produire 8 MRS sur une période de 12 mois et a confirmé sa capacité à délivrer dans un délai relativement court et stable un produit à partir d'une cible ADN identifiée (9 mois en moyenne).
- Production du premier MRS dans le domaine thérapeutique
- Livraison du premier MRS à visée thérapeutique à un partenaire académique
- Dépôt de 3 nouvelles demandes de brevets et 1er brevet en propre délivré
- Parution de 3 publications dans des revues prestigieuses internationales
- Enfin, la Société a initié au cours de l'exercice 2006 un processus d'introduction en bourse afin d'obtenir des fonds pour consolider sa croissance et accroître sa visibilité.

Perspectives 2007

- Accélération de la production MRS en 2007 (10).
- 1 à 3 MRS délivrés.
- Signature de 5 à 7 nouveaux contrats dans les domaines de l'agronomie et de la bioproduction.
- Livraison, en collaboration avec un partenaire, d'un nouveau MRS dans le domaine thérapeutique.
- Obtention des premiers résultats de correction d'une mutation génétique dans des cellules de patients.
- Franchissement d'un jalon fondateur dans une collaboration centrée sur la bioproduction (validation pré-industrielle d'un produit de Collectis).
- Livraison du premier MRS à façon.



Données clés de l'exercice

COMPTE DE RESULTAT

EXPLOITATION

- Les produits d'exploitation se sont contractés de 60% passant de 6,15 millions d'euros pour l'exercice 2005 à 2,48 millions d'euros pour l'exercice 2006. L'année 2005 a été marquée par le versement d'un important paiement d'étape ('milestone payment') supérieur à 4 millions d'euros. Collectis n'a pas reçu de nouveau paiement de cette nature et de cette taille en 2006.
 - Pour autant, Collectis a enregistré ses premiers versements relatifs à la commercialisation de méganucléases à spécificité modifiée en 2006 pour un montant de plusieurs centaines de milliers d'euros.
 - Les subventions d'exploitation se sont appréciées de plus de 400% passant de 243 K€ en 2005 à 1,29 millions d'euros en 2006.
- Parallèlement à la baisse constatée sur les produits d'exploitation, les redevances dues à l'Institut Pasteur se sont contractées de plus de 80% passant de 2,5 millions d'euros en 2005 à 0,46 million d'euros en 2006.
- Les charges d'exploitation hors redevances dues à l'Institut Pasteur (poste « Autres charges de gestion courante ») ont augmenté de 17% entre l'exercice 2005 et l'exercice 2006, passant de 4,9 à 5,7 millions d'euros. Cette augmentation provient essentiellement des charges externes incluant les honoraires et les annonces et publications, qui sont les deux postes ayant progressé le plus significativement au cours de l'exercice 2006 (respectivement + 367 K€ et + 155 K€). L'augmentation ainsi constatée est liée au projet d'introduction en bourse pour l'essentiel.
- Les autres charges d'exploitation et en particulier les charges liées au personnel ont faiblement varié entre 2005 et 2006 (salaires et traitements + 4% de 2005 à 2006 / charges sociales - 3,2% de 2005 à 2006). Seuls les impôts, taxes et versements assimilés ont progressé de 90% entre 2005 et 2006, passant de 103 K€ à 197 K€ principalement en raison de l'accroissement de l'assiette de la taxe professionnelle et au paiement de la taxe foncière.
- Le résultat d'exploitation de l'exercice 2006 est une perte de 3,7 millions d'euros à comparer à une perte d'1,2 millions d'euros en 2005.



COMPTE DE RESULTAT

RESULTAT D'EXPLOITATION

	2006	2005	Variation %
Produits d'exploitation			
<i>Production vendue</i>	1 118 478	5 904 915	-81%
<i>Subventions d'exploitation</i>	1 290 790	242 828	432%
<i>Divers</i>	3 461	3 317	4%
Total	2 482 729	6 151 060	-60%
Charges d'exploitation			
<i>Achat de matières premières</i>	614 294	582 654	5%
<i>Variation de stocks</i>	-37 324	-24 274	
<i>Autres achats et charges externes</i>	2 356 070	1 673 204	41%
<i>Impôts, taxes et versements</i>	197 128	103 512	90%
<i>Salaires et traitements</i>	1 763 736	1 695 739	4%
<i>Charges sociales</i>	409 106	422 551	-3%
<i>Dotations aux amortissements</i>	405 549	394 862	3%
<i>Dotations aux provisions (risques et charges)</i>	28 165	40 376	
<i>Autres charges</i>	463 385	2 508 327	-82%
Total	6 200 109	7 396 952	-16%
Résultat d'exploitation	-3 717 379	-1 245 891	198%



RESULTAT NET

- Les produits financiers augmentent de près de 200% entre l'exercice 2005 et l'exercice 2006, passant de 60 K€ à 175 K€ essentiellement en raison de l'amélioration de la trésorerie de la société consécutivement aux rentrées constatées en 2005 (6,15 millions d'euros de produits d'exploitation et 5,6 millions d'euros issus de l'émission d'obligations remboursables en actions). Les charges financières passent de 38 K€ en 2005 à 64 K€ en 2006 principalement en raison de l'accumulation des intérêts dus au titre des obligations remboursables en actions émises en 2005. Le résultat financier s'apprécie donc de 88 K€ entre 2005 et 2006.
- Le crédit d'impôt recherche (CIR) au titre de l'exercice 2006 est de 213 K€ alors qu'il s'élevait à 453 K€ en 2005. Celectis a procédé à des investissements importants au cours des années 2004 et 2005 et a réduit la croissance de ses investissements en 2006. Le CIR étant calculé majoritairement en comparant l'année n aux années n-1 et n-2, le ralentissement du rythme d'investissement explique la contraction du CIR en 2006.
- Le résultat net de l'exercice 2006 est une perte de 3,4 millions d'euros à comparer à une perte de 772 K€ constatée pour l'exercice 2005.

COMPTE DE RESULTAT

RESULTAT NET

	2006	2005	Variation
Produits financiers			
<i>Produits financiers</i>	175 420	59 956	193%
Charges financières			
<i>Charges financières</i>	66 751	38 953	71%
Résultat financier	108 669	21 003	417%
Résultat courant avant impôts	-3 608 710	-1 224 888	195%
<i>Crédit d'impôt recherche</i>	212 852	452 873	-53%
Résultat net	-3 395 858	-771 979	340%



BILAN

ACTIF

- Cellectis a investi à hauteur de 155 K€ en 2006 en immobilisations incorporelles. Cela consiste pour l'essentiel en dépôts de nouveaux brevets protégeant les procédés et les produits de la société et en dépenses liées à l'extension de brevets à diverses zones géographiques (extension PCT, Etats-Unis, Japon, etc.).
- Au cours de l'exercice 2006, Cellectis a investi plus de 500 K€ en immobilisations corporelles. Cet investissement se décompose en un investissement à hauteur d'environ 260 K€ en travaux d'aménagement de laboratoires (L1 /L2) sur le site de Biocitech à Romainville et en une série d'acquisitions d'équipements de laboratoires type Q-Pix et congélateurs à hauteur de 233 K€.
- Les créances clients et comptes rattachés se sont contractées de près de 700 K€ entre le 31 décembre 2005 et le 31 décembre 2006. En effet, de nombreuses factures avaient été émises en fin d'année 2005 et ont été réglées en début d'année 2006. Parallèlement, les autres créances se sont appréciées de près d'1 million d'euros principalement en raison de la forte augmentation des subventions à recevoir (+ 520 K€) correspondant à l'obtention de multiples aides sur la période 2005-2006 (Europe, ANR, Ministère de l'Industrie, OSEO-ANVAR). Le crédit d'impôt recherche (+ 210 K€) et la TVA sur factures non parvenues liées aux redevances dues à l'Institut Pasteur essentiellement (+ 200 K€) expliquent le reste de cette augmentation des autres créances entre l'exercice 2005 et l'exercice 2006.



BILAN

ACTIF

	2006 Net	2005 Net	Variation %
Actif immobilisé			
<i>Immobilisations incorporelles</i>	411 398	289 519	42%
<i>Immobilisations corporelles</i>	1 787 181	1 679 910	6%
<i>Immobilisations financières</i>	68 250	68 250	0%
Total	2 266 829	2 037 678	11%
Actif circulant			
<i>Stocks et en-cours</i>	155 233	117 909	32%
<i>Avances et acomptes versés sur commandes</i>	1 640	1 640	
<i>Créances</i>	3 666 855	3 452 562	6%
<i>Valeurs mobilières de placement</i>	287 188	0	
<i>Disponibilités</i>	4 684 198	7 650 102	-39%
Total	8 795 115	11 222 213	-22%
Comptes de régularisation			
<i>Charges constatées d'avance</i>	68 775	91 340	-25%
<i>Ecart de conversion - Actif</i>	95	49	94%
Total	68 870	91 389	-25%
TOTAL DE L'ACTIF	11 130 815	13 351 281	-17%



PASSIF

- Le capital social de Cellectis passe de 127 K€ au 31 décembre 2005 à 254 K€ au 31 décembre 2006. Cette augmentation, intervenue en décembre 2006 et faite par incorporation de réserves prélevées sur le compte « primes d'émission », a permis à la société de satisfaire certains critères lui autorisant la poursuite de son processus d'introduction en bourse.
- Les autres fonds propres se sont appréciés d'environ 165 K€ essentiellement grâce au versement d'une nouvelle tranche d'une avance remboursable octroyée par OSEO-ANVAR.
- Les dettes fournisseurs et comptes rattachés ont augmenté de près d'1 million d'euros entre le 31 décembre 2005 et le 31 décembre 2006. Cela s'explique en partie par des factures non parvenues dont la part la plus importante provient de l'Institut Pasteur au titre des redevances dues sur les produits de sous-licences (environ 600 K€) et pour une autre part significative, de frais liés au processus d'introduction en bourse. En effet, l'intégralité des frais fixes (frais d'avocats (240 K€), rémunération des commissaires aux comptes (75 K€), frais de communication (110 K€), frais d'impression (20 K€)) engagés dans le cadre de l'introduction en bourse sont comptabilisés sur l'exercice 2006.



BILAN
PASSIF

	2006	2005	Variation %
Capitaux propres			
<i>Capital social</i>	253 834	126 917	100%
<i>Primes d'émission, de fusion, d'apport</i>	11 587 719	11 745 954	-1%
<i>Réserves réglementées</i>	57 791	0	
<i>Report à nouveau</i>	-9 161 172	-8 389 194	9%
<i>Résultat net de l'exercice</i>	-3 395 858	-771 979	-340%
Total	-657 686	2 711 698	-124%
Autres fonds propres			
<i>Produits des émissions de titres participatifs</i>	5 689 828	5 633 908	1%
<i>Autres fonds propres</i>	927 286	762 898	22%
Total	6 617 115	6 396 806	3%
Provisions pour risques et charges			
<i>Provisions pour risques</i>	68 636	40 425	70%
<i>Provisions pour charges</i>	0	0	
Total	68 636	40 425	70%
Dettes			
<i>Emprunts et dettes financières</i>	595	595	0%
<i>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</i>	4 372 743	3 405 503	28%
<i>Dettes fiscales et sociales</i>	518 562	599 140	-13%
<i>Dettes sur immobilisations</i>	39 706	41 591	-5%
<i>Autres dettes</i>	30 000	0	
Total	4 961 606	4 046 829	23%
Divers			
<i>Produits constatés d'avance</i>	141 130	155 521	-9%
<i>Ecart de conversion - Passif</i>	15	1	NS
Total	141 145	155 522	-9%
TOTAL DU PASSIF	11 130 815	13 351 281	-17%



A propos de Collectis S.A.

Collectis S.A. est une société de biotechnologie qui développe une approche innovante de l'ingénierie des génomes fondée sur une technologie propriétaire : l'utilisation d'une nouvelle classe de "ciseaux moléculaires", les enzymes Méganucléases™, capables de reconnaître, fixer et couper de façon hautement spécifique l'ADN. La société développe et commercialise des Systèmes de Recombinaison par Méganucléases (MRS), qui associent à ces "ciseaux moléculaires" une matrice d'ADN, permettant de cibler un gène d'intérêt et de le modifier *in vivo*, sans endommager le reste du génome, via l'action du système de maintenance et de réparation naturelle de la cellule. En développant, pour la première fois, cette technologie à l'échelle industrielle, Collectis a ouvert la voie à l'ingénierie génomique rationnelle des génomes, qui vise à insérer, modifier, moduler ou corriger *in vivo*, de façon fiable et précise, un gène dans n'importe quel organisme vivant, sans adjonction de gènes étrangers souvent imprécis et mal tolérés. Collectis détient aujourd'hui un portefeuille de 8 MRS dont 5 à visée thérapeutique.

Collectis est un essaimage de l'Institut Pasteur, qui lui a concédé les droits exclusifs sur 26 des 27 brevets et 38 des 69 demandes de brevets composant son portefeuille actuel, dont un tombera dans le domaine public en 2009 et six autres en 2010. Avant son introduction en bourse, Collectis a levé 17,5 millions d'euros en deux levées de fonds (2000 et 2002/2005) pour financer sa R&D et son développement commercial. Ses investisseurs principaux sont AGF Private Equity, BankInvest Biomedical Venture, Edmond de Rothschild Investment Partners, Kaminvest Holding (BA) et Odyssée Venture. A ce jour, Collectis a signé 45 accords, au plan mondial, avec des laboratoires pharmaceutiques (dont AstraZeneca, Merck & Co., Wyeth et Shire), des groupes agronomiques (dont Bayer, DuPont et BASF) et des sociétés de biotechnologie (dont Genentech, Regeneron et Lexicon Genetics). Collectis a son siège social à Romainville (Parc Biocitech) et compte 42 collaborateurs dont 16 docteurs ès sciences. Collectis est coté sur le marché Alternext d'Euronext (ALCLS).

Pour de plus amples renseignements sur Collectis, visitez notre site web : www.collectis.com

Pour tout renseignement complémentaire, merci de contacter :

Collectis S.A.
Marc Le Bozec
+33 (0)1 41 83 99 00
investors@collectis.com

Alize Public Relations
Caroline Carmagnol
+33 (0)6 64 18 99 59
caroline.carmagnol@wanadoo.fr